mano y escariadores, 

instrumentos de punción y 

accesorios y productos 

relacionados 

Cuchillas de sierra o accesorios 

para uso quirúrgico 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta MIL DOSCIENTOS 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.200.000.000) incluido IVA, valor que incluye los pagos por los 

costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato y todos los impuestos, 

gravámenes y retenciones a que haya lugar, los cuales hasta MIL OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($1.008.403.361) 

corresponden a suministro de elementos; y una suma por concepto de IVA de hasta CIENTO 

NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($191.596.639), valor que incluye los pagos por los costos directos e indirectos 

necesarios para la ejecución del contrato, y todos los impuestos, gravámenes y retenciones 

a que haya lugar, precisando que dicho valor estará sujeto a las variaciones que puedan